СОВЕТ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА»

	[image: image1.png]

	«ПЕЧОРА»

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ РАЙОНСА

СÖВЕТ

                                         П О М Ш У Ö М

Р Е Ш Е Н И Е

Об утверждении прогнозного плана приватизации имущества,
находящегося в собственности муниципального образования

муниципального района «Печора» на 2019 год

В соответствии с Правилами разработки прогнозного плана (программы) приватизации, подготовки и принятия решений об условиях приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования муниципального района «Печора», утвержденными решением Совета муниципального района «Печора» № 5-31/416 от 25 ноября 2014 года, руководствуясь статьей 26 Устава муниципального образования муниципального района «Печора», Совет муниципального района «Печора» р е ш и л:
1. Утвердить прогнозный план приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования муниципального района «Печора» на 2019 год согласно приложению к настоящему решению.
2. Управлению финансов муниципального района «Печора» предусмотреть в бюд​жете муниципального образования муниципального района «Печора» на 2019 год доходы и расходы, связанные с приватизацией имущества.
3. Контроль над выполнением данного решения возложить на постоянные комиссии Совета муниципального района «Печора» по бюджету, налогам и эконо​мическому развитию муниципального района (Кислицин С.Н.), по законности и работе с общест​венными организациями  (Хватов М.Б.)
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального района «Печора» -
руководитель администрации                                                                       Паншина Н.Н.
Приложение

                                                                                                                к решению Совета

муниципального района «Печора»

от «___» _________ 2018 года № __________
ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН

приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования муниципального района «Печора» на 2019 год

РАЗДЕЛ I. Основные направления и задачи в сфере приватизации

Основными направлениями и задачами муниципального образования муниципального района «Печора» в сфере приватизации муниципального имущества на 2019 год являются:

- отчуждение или перепрофилирование муниципального имущества, не предназначенного для решения вопросов местного значения, и приведение структуры имущества в соответствие с нормами действующего законодательства о местном самоуправлении;

- обеспечение поступления неналоговых доходов в бюджет муниципального образования муниципального района «Печора» от приватизации муниципального имущества, которое не используется по назначению;

- сокращение расходов из бюджета муниципального образования муниципального района «Печора» на содержание малодоходного имущества, которое требует значительных затрат на ремонт и реконструкцию.
В 2019 году предложены к приватизации объекты, относящиеся к имуществу казны муниципального образования муниципального района «Печора», не обеспечивающие выполнение функций органов местного самоуправления и не предназначенные для решения вопросов местного значения.

В ходе приватизации в перечень подлежащего приватизации имущества могут вноситься дополнения, изменения по составу имущества. Изменения и дополнения в установленном порядке утверждаются Советом муниципального района «Печора».

Предполагаемый доход от приватизации объектов с учетом реализации преимущественного права выкупа арендаторами муниципального имущества составит 6 884  тыс. руб.

Предполагаемая сумма расходов  на организацию и проведение процесса приватизации с учетом реализации преимущественного права выкупа арендаторами муниципального имущества составит 782 тыс.руб.
                       РАЗДЕЛ II. Перечень объектов, подлежащих приватизации
	1. Объекты недвижимого имущества

	№ п/п
	Характеристика имущества

	Наименование объекта, его адрес
	Общая

площадь

(кв.м.)
	Год постройки
	Балансодер-жатель объекта
	Предполагаемые сроки приватизации

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Нежилое помещение Н-4, Республика Коми, г.Печора, ул. Мира, д.6
	67,7
	1960
	имущество казны
	I полугодие

	2.
	Нежилое помещение Н-5, Республика Коми, г.Печора, ул. Мира, д.6
	40,7
	1960
	имущество казны
	I полугодие

	3.
	Производственное здание – здание АБК, Республика Коми, г.Печора, ул. Железнодорожная, д.6
	589,2
	1995
	имущество казны
	I полугодие

	4.
	Нежилое здание – здание гаража на 4 бокса, Республика Коми, г.Печора, ул. Ленинградская, д.2Б
	265,4
	1977
	имущество казны
	I полугодие

	5.
	Пассажирский катер КС-110-32Т

	2009
	имущество казны
	I полугодие

	6.
	Административное здание, Республика Коми, г.Печора, ул. Ленинградская, д.2Б
	615,4
	1970
	имущество казны
	I полугодие

	7.
	Нежилое здание – Склад ангар, литер И, кадастровый номер 11:12:3101008:165, Республика Коми,  г.Печора, пгт. Кожва, ул.Гагарина, д.2
	329,7
	1959
	имущество казны
	II полугодие

	8.
	Нежилое здание – Склад столярного цеха, лит. В, кадастровый номер 11:12:3101008:166, Республика Коми,  г.Печора, пгт. Кожва, ул.Гагарина, д.2
	179,8
	1998
	имущество казны
	II полугодие

	 9.
	Иное движимое имущество

	имущество казны
	По мере

поступления

документов

        ____________________________________________________________________